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Jutro, ŚŚ. Sabby Op. i Piotra Chryzologa.

— Wczoraj w Kościele Bonifraterskim ,, obchodzo
ny był doroczny Odpust Śgo A n d r z e j a  Apostoła; 
Summę celebrował JX. Wołyniec, Kazanie miał JX: 
Śmiechowicz; Amatorowie na chórze zebrani pod prze
wodnictwem P. Chwaliboga, odśpiewali Mszę Krogul- 
skiego N r 8; na Podniesienie Modlitwę do Krzyża 
solo tenor z chórami.— Doroczny Odpust Sgo 1 r a n  
C isz k a  Xawerego, obchodzony był w  Kościele po-rau- 
lińskim Sgo DUCHA, Summę celebrował JX. Koła- 
Szewski, ewangeliczną, naukę wjęzyku niemieckim, 
Wypowiedział JX. Kan: Baliach, obok czego o j a 
Sie doroczna ceremonja poświęcenia 1 zapalenia kolo
salnej świecy,którą Bractwo Niemieckie na pamiątkę 
U śm ierzenia w r. 1662 morowej zarazy sprawiło.—

Kościele Katedralnym  Śgo J a n a ,  JX. Kan: Doma
galski, odprawił ranne Nabożeństwo Roratowe, w cza
sie którego Amatorowie odśpiewali na mniejszym 
chórze MszęNideckiego; Summę celebrował JWX. P ra
łat Zwoliński, kazał JX. Cieślewski, Prefekt Szkół 
Rządowych; Klerycy Seminarjumodśpiewali MszęSło- 
czyńskiego.— W Kościele Ś Ł o -K rz y z k im  Mszę Rora
tami zwaną odprawił JX. Sobolewski, w czasie której 
JX. Grzesiewicz, opowiedział słowo Boże, Summę ce
lebrował również JX. Grzesiewicz. — W Kościele XX. 
R e fo rm a tó w  Mszę Roratową odprawił JX. Schulc,Ka
zanie miał JX. K ru k o w sk i, Summę celebrował JX. 
Fibicn — W Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, 
Drzy wielkiera zebraniu pobojnych, Mszę Świętą Ro
ratami zwaną, celebrował J Z. Umiński; Kazanie zaś 
z Ewangelicznem namaszczeniem wypowiedział JX. 
Majewski, który i w następnych Niedzielach Adwen
towych, miewać będzie Kazania w tym że Kościele.

_  K om isja R ządow a (Kwiecenia P u b liczn eg o .-* ,, p J ó 
zef Ciotek Poniatow ski, dymissjonowany Pułkow nik, aktem  
z dnia 3 L istopada  1844 r., przeznaczył rs. 12,000 na za 
siłki dla niezam ożnych 10 mlodz.encow ze szlachty, Gu- 
bernji Lubelskiej pochodzących, pobierających nauki w z a 
k ładach naukowych Królestwa 1 sp o so b n y c h  się do służby 
wojskowej, cywilnej, tudzież do przem ysłów fabrycznych 
i ekonomji, od którego to kapitału  każdoroczny procent ma 
być rozdzielony w równych częściach, ty tu łem  nagrody, 
między 10 ubogich uczniów, k tórzy  w ciągu roku  szkolnego, 
przez wzorowe sprawowanie się i szczególny postęp w n au 
kach, zasłpża na  pochwałę zwierzchności szkolnej. Kom isja 
Rządowa Oświecenia Publicznego, podając o tem  do po
wszechnej wiadomości, wzywa osoby interesowane, pragnące 
Ubiegać się o pozyskanie nagrody z powyższego zapisu za 
Upłyniony rok  szkolny 1863/ 4, aby w ciągu  m iesiąca od daty 
niniejszego ogłoszenia, złożyły właściwemu Zwierzchnikowi 
Szkoły, dowody następujące: l)  M etrykę urodzenia kandy
data; 2) Dowód pochodzenia szlacheckiego z Gubernji L u 
belskiej; 3 ) Świadectwo ubóstwa, stosownie ulegalizowane, 
k tó re  to dowody, po ocenieniu ich przez Zgromadzenie N au 
czycielskie i uznaniu za odpowiednie, Zwierzchnia szko ły  
Wraz z opinją o sprawowaniu się, pilności i postępie w n au 
kach kandydata, przedstaw i Komisji Rządowej do decyzji.

(Dz: W ar:).

Członek zawiadujący czynnościami Komitetu 
Urządzającego, podaje do powszechnej wiadomości, że 
zalecił Komisjom spraw włościańskich, aby po upły
wie term inu rocznego, oznaczonego na podawanie ta 
bel likwidacyjnych bez utraty  prawa do otrzymania 
procentów, przyjmowały nadal, według przepisanego 
porządku, tabele likwidacyjne, i aby tak  na tych tabe
lach jako i w udzielanych pokwitowaniach, wymienia
ły dokładnie dzień przyjęcia tabel. (D, W.)

— Przyjechali do Warszawy: Świty J e g o  C e s a r s k o -  
K r ó l e w s k i e j  M o ś c i  Jenerał-M ajor Grabbe, z Peters
burga; Pomocnik Naczelnika 5t,ej piechotnej dywizji 
Jenerał-M ajor Wolkensztejn, z M. Kielc.— Wyjechali 
zaś: M inister Sekretarz S tanu Królestwa Polskiego 
Tajny Radca Platonów, do Petersburga; Tajny Radca 
Stender, do Berlina.

— Wczoraj, JW. H rabina Namiestnikowa raczyła 
prezydować na posiedzeniu Opiekunek W arszawskie
go Towarzystwa Dobroczynności, o godzinie le j z po
łudnia odbytem a następnie w towarzystwie JO Księ
żnej Czerkaskiej, Małżonki D yrektora Głównego Pre- 
zydującego w Komisji Rząd. Spraw Wewnętrz. i Ducho
wnych, raczyła zwiedzić we wszelkich szczegółach Z a
kład sierot dziewcząt, który miał zaszczyt przedstawić 
Jej Ojciec sierot. Na temże posiedzeniu Opiekunki 
uchwaliły zaprosić do grona swego kilka naszych dam 
i takową uchwałę za pośrednictwem Administracji 
Ogólnej przedstawić na posiedzenie Centralne Towarzy
stwa do zatwierdzenia.

— Jutro  o godz: l i t e j  z rana, za spokój duszy ś. p. 
Józefy z Kisielnickich Wojczyńskiej, odbędzie się 
w Kościele Powązkowskim, Nabożeństwo żałobne, a 
następnie przeniesienie zwłok do grobu; na które, 
pozostały Mąż z Rodziną, zaprasza Krewnych, P rzy
jaciół i Znajomych. (19,025.)

—- Jutro, w Kościele XX. Karmelitów  na Lesznie 
o godzinie l i te j  z rana, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo, za spokój duszy ś. p. Leona Sławianowskie- 
go, Sędziego Appellacyjnego; na które, pozostała Ro
dzina, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza

(19,033.)
— Jutro, przy nadchodzącej rocznicy skonu ś. p 

Antoniego Wilczyńskiego, Starszego Felczera, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo, za duszę jego, w Kościele 
XX. Reformatów, o godz: lOej z rana; na które. Wdo
wa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół

W  A -  • W 5 4 )— W dniu wczorajszym o godz: 4tej z rana, zszedł 
z tego świata, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI R u
dolf Jachowicz, syn ś. p. Stanisława, przeżywszy la t 19. 
W yprowadzenie zwłok jego z Kościoła dolnego Sgo 
K r z y ż a , na cm entarz Powązkowski, odbędzie się 
w dniu jutrzejszym, to jest dnia 5go b. m. i r., o go-
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dżinie drugiej po południu, na które strapiona Matka 
i Brat, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

(19,051.)
— Teofila z Wakermaglów Gurfcau, Żona Urzędnika 

Konsumcji, w wieku lat 60, opatrzona ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, wczoraj życie zakończyła. Wyprowadze
nie zwłok, nastąpi w dniu jutrzejszym, o godzinie 3ej 
po południu, z Kaścioła Pragskiego, na cmentarz 
w Ramionku; a Nabożeństwo żałobne odbędzie się te 
goż dnia o godz: 9ej rano; na które, pozostały Mąż 
wraz z Synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza. (19,065.)

— W Sobotę jako przeddzień imienin ś. p. Xa- 
werego Koisiewicza, dopełniony został na cmentarzu 
Powązkowskim obrzęd przeniesienia zwłok zmarłego 
I poświęcenia pomnika na cześć jego pamięci wysta
wionego. W swoim czasie wspominaliśmy już o tem 
znakomitem dziele utalentowanego naszego Rzeźbia
rza Pruszyńskiego, dziś zatem dodamy tylko że po- 
mhik ten godnie celowi swemu odpowiada i należy do 
najpiękniejszych grobowców Powązkowskiegocmenta- 
rza. Na wysokiej podstawie Anioł dzierżący w jednym 
ręku Xięgę praw, w drugim różczkę oliwną przy
pomina zasługi zmarłego, jakie w zawodzie prawnika 
położył. Portret nieboszczyka w płaskorzeźbie umie
szczony, odznacza się trafnością podobieństwa.

— Od Zarządu Współki Żeglugi Parowej.— Jakkol
wiek w osobach Administracji Żeglugi Parowej zaszła 
zmiana; Zarząd jednak Główny, jak był dawniej, i 
nadal pozostaje, i podejmuje się z wiosną roku przy
szłego 1866, spławu na swych statkach różnych pro
duktów, a mianowicie: zboża z Sandomierza, Zawi- 
chosta i innych miejsc pośrednich na rzece Wiśle; zaś 
na rzeceNarwi, z Pułtuska do Warszawy lub Gdańska. 
Osoby przeto interesowane w tym, zechcą się zgłaszać 
do Zarządu Żeglugi Parowej, przy ulicy Trębackiej 
Nro 638, na 2gie piętro od frontu.

— Onegdaj w  Kościele Śgo K r z y ż a , o godzinie 6ej 
wieczorem, odbył się związek małżeński, Wgo Adama 
Kolitows/riego, z Panną Marją Zbrojeicską.

— Wczoraj po południu w Gmachu Warszawskie
go Towarzystwa Dobroczynności; amatorowie i ama
torki, które przyjęły udział w dać się mającem wido
wisku teatralnem na korzyść ubogich pod opieką te
goż Towarzystwa zostających, odbyli próbę czytaną 
komedji „Kozioł ofiarny11 tłomaczonej z Niemieckie
go przez jednego z Członków Towarzystwa. Po tej 
próbie pójdą następne, jak niemniej i oryginalnej_ ko
medji P. Lubowskiego p. t. „Tajemniczy Człowiek11, 
która podobnież przedstawioną zostanie w Teatrze po- 
mienionym, o czerń już dawniej donieśliśmy,

— Onegdaj ukończone zostały wi Resursie Obywa
telskiej wybory na rok przyszły, skutkiem których 
większością głosów wybrani zostali do Komitetu tejże 
Resursy, PP. Fukier Teofil, Kropiwnicki Alfons, Chro
miński Jan, Istomin Wsiewołod, Krausse Jan, Hau- 
bold Karol, Temler Alexander, Herman Jnljusz, 
Bauerfeind Józef; zaś na zastępców: Liedtke Jan, Sia- 
tecki Franciszek, Arnhold Jan, Stalewski Antoni, 
Swieszewski Jan, Kleiner Ernest, Hoch Jan, Gałecki 
Franciszek, Brauman Maurycy; dalej do Komisji Ra
chunkowej wybrani PP. Rogiński Kazimierz, Rentel

Józef, Liedtke Alexander, Brunn Stanisław, a na za
stępców: Unger Józef, Pbull Alexander, Łącki Teodor 
i Simmler Juljan.

— Zapowiedziane wykłady publiczne: O świecie fi
zycznym i jego wpływie na człowieka, rozpoczną się 
w Środę dnia l3go b. m. o 7ej godz: wieczorem w Auli 
Szkoły Głównej, dawnej Sali posiedzeń w gmachu 
Kazimierowskim i będą się odbywać raz na tydzień 
w tymże samym dniu i o tej samej godzinie. Cena 
wejścia kop. 30. Osoby, pragnące uczęszczać stale na 
wszystkie 16 wykładów, mogą za cenę 4 rs. otrzymać . 
na cały szereg tychże wykładów bilet stały, zapewnia
jący miejsce numerowane. Biletów dostanie wXię- 
garniach PP. Gebethnera i Wolffa, Sennewalda, Kauf- 
mana, Natansona, Wendego i Glitcksberga. Sprzeda
ży biletów przy kasie niema.

— Z dozwolenia Władz Wyższych w mieście Łomży, 
dnia 4 (16) b. m., przez Amatorów daną będzie repre
zentacja teatralna, celem zebrania funduszów dla 
przyjścia w pomoc nieszczęśliwym dotkniętym przez 
liczne w kraju tutejszym zdarzone pogorzele. Spo
dziewać się przeto należy, że Obywatele miejscowi, 
tudzież Powiatu tutejszego i sąsiednich,, podzielając 
szlachetne cele, licznem zebraniem się, fundusze po
większyć raczą. (Dz. Warsz.)

— Słychać, że kilka znakomitych kapitalistów na
szych zamierza założyć na akcjach Stowarzyszenie 
prywatne ubezpieczeń na wzór tego rodzaju instytucji 
zagranicznych.

— Wkrótce wyjść ma w Warszawie dzieło Pana A- 
Moldenhawer, pod tyt: „O przeprowadzeniu odoso
bnienia w zakładach więziennych”.

— Wczoraj poranek muzykalny P. Le-Bruna wiele 
sprawił przyjemności miłośnikom muzyki, którzy li
cznie się zgromadzają na uprzejme zaproszenia gospo
darza. W części instijumentalnej wykonano prześli
czny kwartet smyczkowy Kramera, który wszystkich 
zachwycił, oraz niemniej zajmujące „Śpiew przy ko
łysce11 i Marzenia lat dziecinnych11 Schumanna, uło
żone na kwartet smyczkowy przez Bilsego; w czeffl 
przyjęli udział zasłużeni nasi artyści PP. Lewandow
ski,' Schultz, Fajst, Lebrecht i Szabliński. Dalej duet 
na skrzypce i fortepjan Beriola i Wolffa, z wdzięcznych 
motywów znanej u na? °pery Halecego „Dolina A t  
dorry“, odegrali Panowie: Noskowski i Wiślicki. Nie- 
szczędzono oklasków młodemu skrzypkowi, który czy
stością i pewnością tonów, oraz precyzją wykonania, 
dał dowody talentu i dobrej szkoły (P. Noskowski 
kształcił się ostatnio w Instytucie Muzycznym i był 
jednym z celujących uczniów klassy skrzypców). 
W części wokalnej dała się słyszeć Panna Graetz, 
artystka naszej opery, która odśpiewała kawatyng 
„z Cyrulika Sewilskiego11. Una coce pocco fa , w jakiej 
niedawno mieliśmy przyjemność ją  słyszeć na poranku 
P. Rucińskiego. Dźwięczny głos młodej śpiewaczki 
ogólne zyskał pochwały i świetną możemy wróżyć in'1 
przyszłość, jeżeli Artystce nasze'j podaną będzie spo
sobność dalszego kształcenia się pod okiem znako- 
miiszych mistrzów i słyszenia doskonałych wzorów 
Jeżeli' młodzi malarze,rzeźbiarze mają zapewnione ko
sztem rządu środki udoskonalenia się zagranicą, nie
mniej na to zasługują śpiewacy, którzy stać się mog$ 
ozdobą sceny krajowej. — P. Sterling były uczeń Daszej
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szkoły śpiewu, który z powodzeniem już występował 
w „Stradelli“, a po powrocie z zagranicy raz dopiero 
dał się słyszeć publicznie w koncercie na cel dobro
czynny, odśpiewał z wielkiem uczuciem „Galary1 i 
,Lzę“ Komorowskiego. Pragnęlibyśmy znowu usły
szeć go na scenie, gdzie mniemamy, że mógłby byc 
bardzo użytecznym. Na zakończenie PP- Cieślewski, 
Suszyński i Prohazka wykonali tercet z „Wilhelma 
Telia11 Rossiniego..

— Dziś w wdzięcznej komedji Korzeniowskiego. 
„Pierwej Mama“, wystąpi po raz pierwszy Uczennica 
Szkoły dramatycznej Panna Urbanowicz. O ile są
dzić możemy z popisu Szkoły na którym młoda a 
A rtystka zwróciła uwagę obecnych dobrą deklamacją 
i staranną grą, wystąpienie dzisiejsze naszej De 
tan tk i powinno powieźć się najzupełniej.

- O r g a n  na scenie Teatru Wielkiego zna dujący
się, przestraja obecnie na nowy Kamerton, .

Skl_ !r Wczorajszy dzień przetrwał bez deszczu lubo się 
nań zbierało. Przed południem wiele osób używało 
przechadzki po ogrodzie Saskim, po południu wyru
szono i na dalsze przechadzki, a mianowicie do Doli
ny Szwajcarskiej, gdzie gimnastycy Angielscy , dali 
Przedstawienie z zadowoleniem obecnych. Wczoraj 
p rones nastawieŁazienkowskiin podług zapowiedzia
nego programu stojąc na beczce, do której koła podo
bne do używanych we młynach wodnych przytwier
dzone były, posuwał się zwolna po powierzchni wody 
i w ten sposób różne z beczką dokazywał ewolucje.

— Przybył w tych dniach do Warszawy z Wiednia 
P. Steinaecker Professor inagji i zamierza wraz z żo
ną swoją, k tóra również nader ma być zręczną w sztu
ce prestidigitacji, dawać tu przedstawienia. W Wie
dniu ta  para czarnoxiężników cudów dokonywać m ia
ła- podług twierdzenia tamecznych dzienników Pan 
Steinaecker w jednej chwili złoci całą salę i wszyst
kich obecnych, każe dzwonić zegarkom me repetje- 
rom, laską czarnoxięzką zmienia m undur na odzież 
cywilna i t. p. dziwa wyprawia o których się nietylko 
filozofom ale nawet prostym śmiertelnikom me śniło.

_  Onegdaj otwartą została przy ulicy Senator- 
skiei w pałacu niegdyś Wolbromskich, fotografja Pani 
Heleny Bartkiewicz. Pierwszy to podobno zakład te- 

‘ ao rodzaju u nas, przez Kobietę prowadzić się mający. 
Przed kilku miesiącami wspominaliśmy już o zamia
rze założenia tej fotografji, i słuszne temu oddaliśmy
norhwały Dziś zatem nie Pozostai e nam 3ak W 1*0 
życzyć .powodzenia Pani Bartkiewicz w tym nowym
u nas dla kobiet zawodzie.

_  W r. b. w Kaliszu, przybyło parę nowych kam ie
nic, jako to: P. Czajczyńskiego i Rosena.

_  Z rozpoczęciem Adwentu, chłopcy (jak zwykle 
rokrocznie o tym czasie), rozpoczęli obnosić obwa
rzanki, tak zwane piwne. w  .

— W dniu lszym b. m., starozakonny Wolf Wajs- 
baum, furman z M. Mogielnicy, skutkiem nieostrożnej 
jazdy, przejechał w Cyrkule 8raym chłopczyka Piotra

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Anny S. rs. 3 dla sparaliżowanej Cecylji Sztern ,. przy 
ulicy Solec pod Nr 2907/8. -  Od W. K. kop: 60 dla 
wdowy Orzechowskiej pod Nrem 133 wazki Dunaj.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, dnia 28go Listopada. — Proces 

Fenjanów rozpoczął się. Dnia dzisiejszego zebrała 
się w Dublinie tak  zwana komisja specjalna, k tóra  u- 
znała oskarżenie wytoczone przeciw Luby i spólnikom 
za uzasadnione i odesłała ich przed Sąd przysięgłych. 
W ładza przy rozpoczęciu procesu przedsięwzięła śro
dki ostrożności. — Królowa Emma, wdowa po Królu 
wysp Sandwichskich, Kamehameha lVm, była wczoraj 
w odwiedzinach u Królowej w zamku Windsorskim, a 
dziś wraca do Londynu. — Postępowanie W ładz A n
gielskich na Jamajce wywołuje silną naganę w Anglji. 
W Manchester odbył się wczoraj Meeting, na którym 
uchwalono domagać się od rządu wyprowadzenia stoso
wnego śledztwa.—Od wielu la t nie pam iętają tak  sil
nych burz, jak  te które panują teraz przy brzegach 
Kornwalji. Wiele okrętów zostało rozbitych, przy- 
czem kilkudziesięciu ludzi postradało życie. (N. P. Z.)

AUbTRJA. Wiedeń, 29  Listopada. — Szczegółowy pro
gram podroży Cesarza jest następujący 12 Grudnia rano 
wyjazd z Wiednia; przybycie do Pesztu o 2ej da połu
dniu Przyjęcie w dworcu kolei przez kom endanta i 
Pesztenską deputację miejską. Przyjęcie z drugiej 
strony mostu przez deputację Budy, następnie przyję
cie w zamku Cesarskim przez Baronów Państwa Je 
nerałów, Oficerów i t. p. Te Deum w kaplicy zam ko
wej. O 5ej obiad, na który znakomitsze osoby zapro
szone będą. We Środę 13go G rudnia przedstawienie 
Duchowieństwa i Władz, oraz obiad o godzinie 5ej, 14 
t. m. Nabożeństwo i otwarcie sejmu, a po południu 
obiad na który zaproszeni będą magnaci i deputowa
ni. Dnia 15 rano publiczne posłuchanie i obiad dla de
putowanych i magnatów. 16go zwiedzenie insty tu
tów publicznych, strzelnicy Peszteńskiej i t. p., i7 g0 
przedstawienie pojedynczych Członków Sejmu i obiad- 
18go rano posłuchanie, po południu wystąpienie zało
gi Pesztu i Budy na błoniu oraz obiad o godzinie 5 .— 
19go Obejrzenie zakładów wojennych, a wieczór od
jazd do W iednia.— Słychać, że projekt do prawa zno
szącego karę cielesną otrzym ał sankcje Cesarska 
i wkrótce ogłoszony b ędzie .-D epu tacja  oppozycji sej
mu Kroackiego ma być przyjętą w Poniedziałek na 
posłuchaniu przez Cesarza. (Schl. Ztg.)

BELGJA. Bruksella, 29go Listopada. —- Stan zdro
wia Króla Leopolda znowu budzi obawy. — M inister 
wojny także nie został dotychczas wyleczony z ranv 
zadanej mu ukąszeniem przez małpę z k tórą  sie bawił- 
a tymczasowy zarząd jego Ministerstwa, poruczono 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych. (Sohl

FR A N C JA ./^ /yz, 28 L is to p a d a .-Wczoraj 'wieczór 
T n™ HlSZ/ aTn? 1 P - Bermudez de Castro o d S  

, T Uya e Bhuys dla odczytania mu noty okól
nikowej M inistra Spraw Zagranicznych Hiszpanji do 
swych ajentów zagranicą.—Nota pomieniona wykasu
je, że sprawa Chilijska nie będzie może tak  szybko i 
zgodnie załatwioną jak początkowo sądzono, i że Ma
dryckie stronnictwo wojownicze wzięło górę —Pogło
ska o blizkitn usunięciu się M arszałka Randon, Mini
stra  wojny, znowu krążyć zaczyna. Dziś rano Mini- 
stei ten zgtomadził u siebie wszystkich swych kolegów 
d,a zakomunikowania im jakiejś wiadomości. Jedni 
utrzymują że oznajmił im o blizkiem podaniu się.
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do dymisji, inni zaś, że przedmiotem narad były wła
śnie "redukcje budżetowe. (Ind. Bel.)

Ostatnie Wiadomości.
Podług doniesień z Londynu z Igo b. m*, Członek 

Parlamentu John Bright przemawiał na zgromadze
niu w Blackbury zabiłem reformy z 1860r. i oświad
czył, że pokłada najzupełaiejszą, ufność w Gabinecie 
Russela, którego Członkom oddawał należyte pochwa
ły .—grodki użyte przez władze na Jamaice dla po
skromienia buntu murzynów, nazywał morderstwem 
sądowem.—Król i Królowa Portugalscy opuścili F lo
rencją 29go z. m., udając się do Medjolanu.— Wojska 
Papiezkie energicznie ścigają rozbójników, a żandar- 
merja ujęła już kilku przywódców. — Rząd Papiezki, 
jak zapewnia Italie opiera się zawarciu konwencji 
pocztowej z Włochami.— Ciało Dyplomatyczne w Te
heranie żąda oddalenia pierwszego Ministra Perskie
go. Posłowie Anglji, Francji i Turcji grożą zdjęciem 
swych flag, w razie odmowy, która jest prawdopodobną. 
—„Weimarische Ztg“ z 2go Grudnia donosi, że dnia 
poprzedzającego odbyły się w zamku Windsorskim 
zaręczyny Xiężniczki Heleny Pruskiej zXięciem Chry- 
sljanem Augustenburgskim. -X ią ż ę  i Xiężna Pruscy, 
odpłynęli 2go b. m. z Londynu na ląd stały. — Sąd 
Przysięgłych w Dublinie, skazał fenjana Luby, na 
20tó-letnią deportację.

Stan zdrowia Króla Belgów, jak donoszą telegra
my z Bruksełli datowane 2go Grudnia, nie pozosta
wia prawie żadnej nadziei. Lekarze nie opuszczają 
pałacu. Monarcha cierpiał na dyssenterję, a upły
wy krwi spowodowały zupełne wycieńczenie sił.

J  (Ind. Bel.)
— R o z m a it o ś c i. — W dodatku do tego cośmy przed 

parą dniami o nadesłanych do W arszawy szachach pi
sali, musiemy też wspomnieć, że przed laty jeździł po 
Europie niejaki Niemiec nazwiskiem Kempelen, który 
we wszystkich prawie stolicach popisywał się z Auto
matem, nietylko grającym, ale i zgrywającym naj
dzielniejszych szachistów Europejskich. Automat ten, 
w postaci Turka, siedział na wielkiej skrzyni mie
szczącej niezliczoną liczbę kół i kółek, które jak się 
w kilka dopiero lat okazało, były czystem złudzę 
niem, bo wewnątrz szafy siedział poprostu bardzo 
zręczny gracz, bezpośrednio kierujący ręką Auto
mata, a którego przy zręcznej kombinacji drzwi w tej
że szafie pojedynczo dla widzów, otwierających się, 
nigdy dopatrzyć nie było można. Długo ludzie krzy
czeli^ że to cud, a cud tem większy, że zdarzało się, 
iż Turek parę razy głośno kichnął. Kichnął na- 
reście i Kempelen ze swoim wynalazkiem, ale to wten
czas, kiedy nadurzywszy ludzi, miał już czem nos ucie
rać.— „Czy to Pański ojciec dostarcza mi drzewa, to 
jest czy on rzeczyrfiście jest drwalem,” mówił Dorob
kiewicz do młodego człowieka, syna handlującego drze
wem. „Tak jest Panie,” odpowiedział młodzieniec, „i 
dobrze, że się dowiaduję, iż mój ojciec Panu dostar
cza drzewo, poproszę go, aby Panu nadto parę przy
słał Klepek, przydadzą się one Panu.”________ __

Przyjechali «lo Warszawy:
L e B run L ud: Ob: z Kawęczyna n r 1565; Baranowski Ign: 

D ok to r z P u łtu sk a  n r  495; Hr: Grabowski K>nst: z Brześcia 
L it- n r  1346; L asocki Alex:Ob: zSarnow a nr585; Lazniewski

W  D ru k arn i K urjera  W arszaw skiego.

M ikołaj Ob: ^ P ieścideł n r  624; K r: L ubieński W ład: z Do- , 
brzelina  n r 625; Orpiszewski Ign: Ob: z  Skępe n r 476; T rębi- 
cki Stan: Ob: z P iotrkow a n r  613; Zaborowski Teodor Ob: ' 
z  Zaborowa.

W yjerlsall: Chojnacki K arol Ob: do Szczypior; K arski 
M arjan Ob: do Zdunowa; M akom aski H ipolit Ob: do Kiełbowa; 
Sosnowski W łodz: Ob: do Michrowa; Zabłocki K arol Ob: do 
Rybna.

Prayjeeliall z Zagranicy: Klejne Jó zef K asjer | 
Główny z B erlina n r 1772; Lewandowski R o bert T echnik 
z G dańska n r 2677; Popiel Marcin Ob: z  K rakow a n r 1 5 7 6 ; 
Szupe A polinary Ob: z Galicji n r 12 6 0 .

D nia l b. m., to je s t  w P ią tek , przechodząc ulicą Podw al. 
Krakowskiem  Przedm ieściem , Nowym -Światem , A leją Jero" 
zolim ską i B racką, zgubiono sznur korali, stanow ią' 
cych najdroższą pam iątkę. Sumienny znalazca zechce zw ró
cić przez wzgląd na  tę  s t r a tę , do R edakcji K urjera  W a r
szawskiego. (19,042.)

(INTRVGI Ostendzkie i Holsztyń
skie z F lensburga, codzień świeże, nadchodzą 
do Handlu W in i Delikatesów A. Stępkow
skiego.— Tenże H andel otrzym ał SIELA

WY wyborowe wędzone, prawdziwe Augustowskie. (17,448.)
OSTRYCH OSTEYDKU1E

świeże, codziennie nadchodzą do H andlu W in 
i Delikatesów W ładysław a Rudnickiego, 
ulica Królewska, drugi dom od rogu Krakow- 

skiego-Przedm ieścia, naprzeciw Kościoła PP . W izytek  Nr 
412d, w dom u B ajera  i Czarneckiego (17,801).

Teatr "Wielki. Dziś, C yru lik  Sew ilski. (Przez A rty 
stów W łoskich).— Ju tro , D ziesięć Cór na w yd a n iu .— Z a ś lu 
biny Joasi.

Teatr Rozmaitości. Dziś, P ierw e j Mama. (Panna 
U rbanow icz , Uczennica Szkoły Dram atycznej .przedstaw i 
ro lę  Zofji).— Odludki i P oeta .— P ię tro  w y le j .

C e n y  1'arfowe Warazawakie D nia 3 b. ffi.
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop. 5 do rs. 7 k. 27% ; 
ży tą  od rs. 4 kop. 65 do rs. 4 kop. 95; owsa od rs. 1 k. 72 do rs!
2 kop. —; gryki od rs. 3 k. 30 do rs. 3 kop. 60; kartofli od rs. i 
k . 20 do rs. 1 k. 35.

Okowity próby 10 , płacono duia i b. m., za wiadro od 
rs. 2 k . 57*/* do rs. 2 k. 63% ; za garniec od rs. — kop. 84 
do rs. — k. 86.

iSAur®  Rfiełdy D nia 4 Grudnia
r. b . : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają  rs. 83 
k. 5 3 9/ 0, dają rs. — kop. —; za L isty  zastaw ne sgo okresu 
oprócz kup: sa  15 rs. żądają rs. 12 kop. 57, da ją  rs. 12 
kop. 52; za nową Rossyjską pożyczkę prem iową z roku 
1865  (oprócz kup:) oryg: żądają rs 111 k . —, dają rs. 110 
kop. 75; M etalliki Lutowe żądają rs. lo o k .  16, dają r3.
99  kopiejek 83; M etaliki Sierpniowe — żądają  rs. 99 ko
p iejek  66, dają rs. — kop. —, za Bilety B anku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 92 k. 75, dają  rs. 92 kop. —; 
za  Akcje drogi żelaznej \varszaw sko Bydg: po rubli sr: 
1 0 0 , żądają rs. 70 k. 50, dają rs. 70 k. - ;  za akcje Drofci 
żelaznej W .-W . zasztukę  żądają rs. 78 k. 50, dają rs. — k. —; 
za  akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają  rs. —; 
k. — dają rs. 124  k. —; za akcje kolei żelaznej W arszaw - 
sko-Terespolskiej żądają rs. 100 kop. 50, dają rs. ló o  k. —; 
za  Obligacje cząstkow e z r. 1835 po złp. 5 0 0 , d a ją rs . 104 k. —; 
za  certyfikaty B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją  rs. 53 k. 5 0 ; lit: B. po Złp. 200  bez kuponu, dają rs. 27 k. 
25 (z kuponam i dają rubli srebnycb .34 kop. —); za  dowody 
Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebnych 6 kopiejek 15; 
za  Pożyczkę Ros: 5 tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
89 kop. 3 2 , dają r s . — kop. —; za oblig: -Głów: Tow: Ros: 
d ró ff żelaz: pofrkn: 2,000, żądają r s . — , dają rs. 93 k. —. 
Z a  Akcje Fabryczno-Zodzkie żądają  rs 100 k. 50, dają  rs.
100  kop. — Pół im perjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 26. 
D ukaty  hol. nowe płacono rs. 3 k. 61 % . — W artość ku 
ponu bieżącego od obligów s'-arbo: rs. — k. 7 1 '/„; od listów 
zastawnych kop. 27; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 
1854  rs . — kop: 68'/%.______________________________

— Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KCRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 276.
Poniedziałek. —  Dnia 4ao Grudnia. —  Rak 1865.

IKono-założona

Księgarnia i Skład Nót Muzycznych
FHBDYM1TDA HŚFSICK.,

przy ulicy Senatorskiej N er 496, je s t  zaopatrzona we wszelkie
NOWOŚCI LITERACKIE i MUZYCZNE,

w k ra ju  i za granicą wychodzące.
P o siada  U V I t d l l  A L B U M Ó W  i  F O r O S B * -  

F J 1 I ,  po cenach przystępnych; Struny prawdziwe W ło 
skie Rzymskie i W erońskie, i inne potrzeby muzyczne, jak  
T aktom ierze , K am ertony, Kalafonję Paryzką Viliauraa, P a 
p ier nótowy i t. o.; oraz przyjmuje prenum eratę na wszy
stk ie dzieła i pinna perjodyezne w kra ju  i za 
granicą wschodzące. (16,258.1

NA NADCHODZĄCĄ GWIAZDKĘ
poleca się

K SIĘ G A R N IA  I S K Ł A D  NÓ T M U Z Y C Z N ICH
HOSICK,

przv ulicy Senatorskiej N r 496 wprost pałacu Prymasow- 
3 sk ieg o ,

(1 o l» o r e ni

Książek dla młodzieży i dorosłych,
r_ oprawach ozdobnych i przystępnych, w językach Polskim , 

F racuzkim  i Niemieckim, niemniej

Książek do nabożeństw a,
IL B lłlÓ W  DO FO TO ttK lF.II

Albumów muzycznych oraz Gier
z Geografii i H istorji N aturalnej dla młodzieży. 
Zaleca również w tym  celu1, bogaty swój wybór: 

C l n k i i o ń n r  w języku Polskim  w rozm aitych wielko- 
U lO D u S U W  ściach i po cenach nader przystępnych, 

Globusów relief z k tórych jeden  bhzko 30 cali średnicy ma- 
iacv T E L IB J I ATLASÓW Geograficznych, niemniej 

D i n o E a  znakom itych Kompozytorów muzycznych, 23 HlUSia cali wysokości.
T aż K sięgarnia zaopatrzona je s t  zawsze

w  Struny prawdziwe W łoskie
na Skrzypce, Altówkę i W olonczellę i K ontrabass, Kala- 

Paryźka Viliaum a, TaUtomiary, Hamerto 
L .  PulDitT składane, Papier netowy i inne po- 
“ ?ebf  muzyczne, oraz przyjm uje przedpłatę na  wszelkie 
Pism a i D zieła perjodyezne w k ra ju  i za granicą wychodzą
ce k tórych  Katalog i Cennik wkrótce wyda i bezpłatn ie na
żadanie udzielać będzie.

Osobom n a  prowincji zam ieszkałym  a dającym za
mówienia na rubli 10, przesyła paczki franco, zas 

zawie zam ieszkałym , odstępuje stosowny rab a t

" D o n i e s i e n i a .
K0MMISS.1A RZĄDOW A  

Spraw W ew nętrznych i Duchownych.
Podaje do wiadomości powszechnej, że z decyzji JW . 

H rabiego N am iestnika Królestwa, odbędzie się w W arsza 
wie dnia 1 (13) Grudnia r. b. i następnych o godzinie I2ej 
7 nnłndnia W K oszarach Mirowskich, publiczna sprzedaż 60 
Koni pochodzących ze S tada Rządowego w Janow ie i zby- 
waiacvch od potrzeb tegoż Zakładu. (D W.)

W arszaw a dnia 14 (26) L istopada 1865 roku.

• M A «  I g T K A T
M IASTA W ARSZAW Y.

W  dniu 9 (21) G rudnia r. b. o godzinie I2ej w po łu
dnie, odbędzie się w Sali Posiedzeń M agistratu, licytacja 
in  m inus, przez opieczętowane deklaracje, na wybudowanie 
k an ąłu  murowanego na placu po rozebranych domach na

ulicy K rakow skie-Przedm ieście, od summy rs . 2742 k op . 
6‘Ą. W adjum  rs. 310. W arunki m ożna przejrzeć  w W y
dziale A dm inistracyjnym  każdodziennie, wyjąwszy dni św ią
tecznych. (D. W.)

DTKEKC.IA
M E N N IC Y  W A R S Z A W S K IE J .

Podaje  do wiadomości publicznej, że pod d. 1 (13) G ru 
dnia r. b. o godzinie 11 ej z rana, odbędzie się w b iu rze  
D yrekcji M ennicy przy ulicy Bielańskiej pod N rem  607, 
licytacja  in minus przez opieczętowane deklaracje, na do
staw ę w ciągu rogu 1865/6, m aterjałów , naczyń i n a rzęd z i 
do m anipulacji M ennicznej potrzebnych, według wykazu 
tychże ilościowego i warunków, k tó re  każdodziennie, z wy
łączeniem  dni św iątecznych, w b iurze D yrekcji M ennicy 
przejrzane  być mogą. J

Ź Ą  Pra e tjum fisci do licytacji, ustanaw ia się sum m a rs . 
329 kop. 961/ 2, a wadjum  rs. 33 wynosi.

W arszaw a dn ia  3 ( 15) L istopada  1865 r.
p o. D y rek to ra , St. P u s c h .

S ek re ta rz  Biendugowski.
W z ó r  d o  D e k l a r a c j i :

W sku tk u  ogłoszenia D yrekcji Mennicy z d. 3 ( 15) L i-  
stop. r. b. zamieszczonego w pism ach publicznych, sk ła d am  
m niejszą deklarację, k tó rą  podejm uję srę  dostawy do M en
nicy w ciągu roku  1865/6 m aterjałów , naczyń i narzędzi 
w ilości mzej wyrażonej, po cenach następujących:

11 funtów baw ełny po rs. kop. za rs. kon 
480 » Pakuł „ V

80 „ skrętów  ko
nopianych „ „ „

60 „ szpagatu  .
300 „ arszynów link i „ ,, n

5 ryz pap ieru  pakowego 
20 arkuszy tek tu ry  
30 sz tuk  k o ry t
50 „ n iecek ” ”
10 „ ło p at ” "
10 „ szufli ”,  T) n n n

100  „ koszy n r
5 kóp trzonków  do młotów ”
8 „ m ioteł

30 pęków słomy 
100 funtów kleju 

95 funtów kopyt ”
10 „ kości b a ran ich  ’

2 „ smoły
J  »  n____________ rt „

..................  W  ogóle za  summę rs. kop.
W yraźnie rub li . . ko pieje k  . . . poddając sie
wszelkim obowiązkom  zastrzeżonym  w w arunkach licy ta- 
tacyjnych. W adjum  w ilości rs. 33 załączam .

S ta łe  moje zam ieszkanie je s t  w W arszaw ie pod Nr 
przy ulicy . . . .  r  • *

W arszaw a dn ia  l (13) G rudnia 1865 r.
_ _ _ _ ____________ (podpisać im ię i nazwisko.) (£). .)

W  dniu 22 L is to p ad a  (4  Grudnia) 1865  ro k u  o godzinie 
le j z rana, w gm achu Pocztow ym  w W arszaw ie pod N rem  
337 przy r o p  ulic Sto-K rzyzkiej i p lacu  W areck im  p “  

łożonym , odbędzie się licytacja  głośna in plus, na sp rzedaż  
IJafvch częściowo, przedm iotów  budow lanych pozo
stałych po restau rac ji rzeczonego dom u, jak o  to- okien 
drzwi, schodow, m aterja łów  drzewnych, oraz żelaztw a m ie’ 
dzi i m osiądzu od pieców. W arunk i p rzejrzane  być m o l

S S Zw bM er z r g7 dZini Chp biUr WyCh U N a ' zcln ika K am
w“c,o’ fthr-

8 1  Mamka młoda i zdrowa,
ze świeżym pokarm em , życzy sobie p rzy jąć  obo- 

. ^)%zeh. W iadom ość przy ulicy Długiej, w g m a
chu Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, w bram ie na lewo 
u  T rzaskow skiej. (19037 .)



WYDZIAŁ GÓRNICTWA
przy Hom m lggji Rządowej Przychodów  

i I k a r b u .
P o d a je  d o  w ia d o m o śc i, iż  w  B iu rz e  J e g o  w  d n iu  29 L i 

s to p a d a  (11 G ru d n ia )  1865 r . ,  o d b ę d ą  s ię  z a  p o ś re d n ic tw e m  
d e k la r a c y i  o p ie c z ę to w a n y c h ,  l ic y ta c j e  in  m in u s  n a  ró ż n e  d o 
s ta w y  w  ro k u  1866, d la  Z a k ła d u  M a c h in  n a  S o lc u  w W a r 
s z a w ie ,  a  m ia n o w ic ie :

I .  0  g o d z in ie  1 1ej w  p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
p o w ro ź n ic z y c h , w a r to ś c i  o k o ło  r s .  4 0 o. W a d ju m  d o  
te j  l ic y ta c j i  o z n a c z o n e  w  k w o c ie  rs .  40  i n a  k o s z ta  
l ic y ta c y jn e  r s .  2.

I I .  O  g o d z in ie  1 1 ' / 2 w p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
d rz e w n y c h ,  w a r to ś c i  o k o ło  rs .  2,0 0 0 . W a d iu m  do  te j  
l ic y ta c j i  o z n a c z o n e  w  k w o c ie  rs .  200 i  n a  k o s z ta  l ic y 
t a c y jn e  rs .  8.

H I .  O  g o d z in ie  I2 e j  w p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  f u r a ż u  w a r 
to ś c i  o k o ło  rs .  6 0 0 . •' a d ju m  d o  te j  l ic y ta c j i  o z n a 
c z o n e  r s .  60  i n a  k s s z t a  l ic y ta c y jn e  rs .  2 .

IV .  0  g o d z in ie  i 2 ' / 2 w p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
z a g r a n ic z n y c h ,  w a r to ś c i  o k o ło  rs .  7 ,r,oo . W a d ju m  
d o  te j  l ic y ta c j i  o z n a c z o n e  w k w o c ie  r s .  750  i  n a  k o 
s z ta  l ic y ta c y jn e  rs .  18.

V . O g o d z in ie  1 ej w p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
p o m o c n ic z y c h , w a r to ś c i  o k o ło  r s  1 ,400 . W a d ju m  d o  
l ic y ta c j i  o z n a c z o n e  w  k w o c ie  r s .  140 i  n a  k o s z ta  l ic y 
ta c y jn e  r s  6.

V I . O  g o d z in ie  i* /2 w p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
g a r b a r s k ic h ,  w a r to ś c i  o k o ło  r s .  2 ,9 0 0  W a d ju m  do  
te j  1 c y ta c ji  o z n a c z o n e  w  k w o c ie  r s .  29 0  i n a  k o s z ta  
l ic y ta c y jn e  rs . 10 .

V II .  O  g o d z in ie  2e j w- p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
m y d la r s k ic h  i  s m a r o w y c h ,  w a r to ś c i  o k o ło  r s .  1 ,800 . 
W a d ju m  do  te j  l ic y ta c j i  p z n a c z o n e  w  k w o c ie  rs .  180 
i  n a  k o s z ta  l ic y ta c jn e  rs . 8 , i

V I I I  O  g o d z in ie  2 */2 w p o łu d n ie ,  n a  d o s ta w ę  m a te r ja łó w  
m a la r s k ic h ,  w a r to ś c i  o k o ło  rs .  5 0 0 . W a d ju m  do  te j  
t e j  l ic y ta c j i  o z n a c z o n e  w k w o c ie  rs .  50  i  n a  k o s z ta  
l ic y ta c jn e  r s .  3.

W a r u n k i  s z c z e g ó ło w e  do  ty c h  l ic y ta c y i ,  m o g ą  b y ć  p r z e j 
r z a n e  w  W y d z ia le  G ó rn ic tw a ,  lu b  w fa b ry c e  M a c h in  n a  S o l
c u  w  W a r s z a w ie .

K a ż d y  m a ją c y  c h ę ć  p o d ję c ia  s ię  k tó r e jk o lw ie k  z  w y m ie 
n io n y c h  d o s ta w , o b o w ią z a n y  z ło ż y ć  o z n a c z o n e  w a d ju m  i  k o 
s z t a  l ic y ta c y jn e ,  d o  K a s s y  B n n k u  P o ls k ie g o ,  S k ła d u  G łó w n e 
g o  Ż e la z a  R z ą d o w e g o  lu b  f a b r y k i  S o le c k ie j  i p o d a ć  d e k la 
r a c j ę  W y d z ia ło w i  G ó rn ic tw a  w  o z n a c z o n y m  te r m in ie ,  n a  p a 
p i e r z e  s te m p lo w y m  c e n y  k o p ie je k  7 5 ,  w  n a s tę p u ją c y c h  
s ło w a c h .

Wzór do deklaracji.
W  s k u te k  o g ło s z e n ia  W y d z ia łu  G ó rn ic tw a  z  d n ia  3 (15) 

L i s to p a d a  r. b . N r  6 ,7 0 1 , p o d a ję  n in ie js z ą  d e k la r a c ję ,  iż  p o 
d e jm u ję  s ię  w ro k u  1866 d o s ta w y  ( tu  w y sz c z e g ó ln ić  j a k i c h  
m a te r ja łó w ,)  d la  Z a k ła d u  R z ą d o w e g o  M a c h in  n a  S o lc u  w 
W a r s z a w ie ,  o d s tę p u ją c  o d  c e n  do  l ic y ta c j i  p o d a n y c h  p r o 
c e n t ,  (w y m ie n ić  w y so k o ś ć  p r o c e n tu  l ic z b ą  i l i te r a m i) ,  p o d 
d a j ą c  s ię  w sz e lk im  o b o w ią z k o m  o ra z  z a s t r z e ż e n io m ,  w w a 
r u n k a c h  l ic y ta c y jn y c h  z a m ie s z c z o n y m , a  p rz e z e m n ie  o d c z y 
ta n y c h ,  z r o z u m ia n y c h  i p o d p is a n y c h .

K w ity  K a s s y  N , n a  z ło ż o n e  w a d ju m  r s .  i n a  k o 
s z t a  l i c y ta c y jn e  rs . d o łą c z a m , k t ó r e  w r a z i e  n i e o t r z y 
m a n ia  s ię  p rz y  l ic y ta c j i ,  s a m  o d b io rę .

S ta łe  m o je  z a m ie s z k a n ie  j e s t  w N  ( tu  w y p is a ć  m ie js c e  
z a m ie s z k a n ia ,  j e ż e l i  w W a r s z a w ie ,  u l ic ę  i  n u m e r  d o m u , a  
j e ż e l i  n a  p ro w in c ji :  m ia s to ,  w ie ś , P o w ia t ,  G u b e r n ią  i  n a jb l i ż 
s z ą  s ta c ję  p o c z to w ą ).

P i s a ł e m  w N . d n ia  . . m ie s ią c a  . . . r o k u  1865 ( p o d p i
s a ć  w y r a ź n ie  im ię  i n a z w is k o ) .

D e k la r a c je  t a k i e  w in n y  b y ć  z a p ie c z ę to w a n e  la k ie m  i m ie ć  
a d r e s :  „ D o  W y d z ia łu  G ó rn ic tw a , — d e k la r a c j a  n a  d o s ta w ę  
w r o k u  1 866  m a te r ja łó w  N , d o  f a b r y k i  S o le c k ie j ,  

w  W a r s z a w ie  d n ia  3 ( 15) L i s to p a d a  1865 .
P .O . D y r e k to r a  W y d z ia łu ,  S m i d e c k i .

N a c z e ln ik  S e k c j i ,  K o z a r s k i .
N a c z e ln ik  K a n c e l la r j i  J .  R e k l e w s k i .  (D.  W . )

0 -

z u t x \ »
INTENDENTURY OKRĘGOWEJ.

W  d o p e łn ie n iu  o g ło s z e n ia  z a m ie s z c ż o n e g o  w  K u r j e r z e  
W a r s z a w s k im  z d n ia  13 (23) 15 (27)  i  17 (2 9 ) L i s to p a d a  r .  
b ., w N u m e ra c h  269 , 270  i 272 , o l ic y ta c j i  n a  d o s ta w ę  p ro -  
w ja n tu  w  r o k u  p rz y s z ły m  1866 d la  w o js k  W a r s z a w s k ie g o  
O k rę g u , n in ie js z e m  z a w ia d a m ia ,  ż e  l ic y ta c je  t e  o d b y w a ć  s ię  
b ę d ą  w W a rs z a w s k ie j  W o je n n o -O k rę g o w e j R a d z ie ,  w  d n iu  
24  L i s to p a d a  (6 G ru d n ia )  r. b. o g o d z in ie  11 ej p rz e d  p o łu -  
d n ia m , w s a li  p o s ie d z e ń  W a r s z a w s k ie g o  O k rę g o w e g o  Z a r z ą 
d u  I n t e n d e n tu r y .

M a ją c y  c h ę ć  u c z e s tn ic z y ć  w rz e c z o n y c h  l ic y ta c ja c h ,  o b o 
w ią z a n i n a  p ew n o ść  d o t r z y m a n ia  w a ru n k ó w  p rz y  d o s ta w ie  
p ro w ja n tu ,  p rz e d s ta w ić  Z a r z ą d o w i  O k rę g o w e m u  I n t e n d e n 
tu r y ,  k a u c je  w  d n iu  22  i  23  L i s to p a d a  (4  i  5 G ru d n ia )  r .  
b . d la  p r z e j r z e n ia  ta k o w y c h .

w W a r s z a w ie  d n ia  16 (28) L i s to p a d a  1865 ro k u .
O k rę g o w y  I n te n d e n t ,

J e n a r a ł - M a jo r  C h o m e n t o w s k i .
N a c z e ln ik  W y d z ia łu  K o n d y re w . (D . W .)

i m Z E Ł I I K
POWIATU WARSZAWSKIEGO.

P o d a je  d o  p o w sz e c h n e j w ia d o m o śc i, iż  w  d n iu  29 L i s to 
p a d a  (11 G ru d n ia )  r. b. o  g o d z i n i e - 1 le j  z  r a n a ,  s p r z e d a n e  
z o s ta n ą  p rz e z  p u b l ic z n ą  in  p lu s  l ic y ta c ję ,  z a j ę t e  w  d r o d z e  
a d m in is t r a c y jn e j ,  n a  rz e c z  z a le g ło ś c i  S k a rb o w y c h .

a ) P a r a  k o n i  b u ła n y c h  w a ła c h ó w , po  l a t  5 m a ja c y c h  
w a r to ś c i  r s .  450 .

b ) P o w ó z  f a e to n  w  d o b ry m  s ta n i e ,  w a r to ś c i  r s .  4 8 0  i
c) P a r a  S z o ró w  W ę g ie r s k ic h ,  k o m p le tn y c h  z  U z d e c z k a -  

m i i L e jc a m i, w a r to ś c i  r s  60 .
S p r z e d a ż  p o w y ż s z a  d o p e łn io n ą  z o s ta n ie  p rz e z  d e le g o w a 

n e g o  U r z ę d n ik a  B iu r a  P o w ia tu ,  w  o b e c n o ś c i  U r z ę d n ik a  Z a 
r z ą d u  O b e r - P o l ic m a js t r a  M ia s ta  W a rs z a w y , t u  w  W a r s z a 
w ie , n a  t a r g u  p u b lic z n y m  z a  Ż e la z n ą  b ra m ą ,  z  o b o w ią z k ie m  
z a p ł a ty  p r z e z  p lu s - l i c y ta n ta  całego  szacunku g o to w iz n ą  
w  K a s s a c h  S k a rb o w y c h  p rz y jm o w a n ą  i  z a b r a n i a  w ła s n y m  
k o s z te m  z a k u p io n y c h  p rz e d m io tó w , b e z  ro s z c z e n ia  ż a d n y c h  
p r e te n s y j

w  W a r s z a w ie  d n ia  18 (3 0 ) L i s to p a d a  1865 r .  .
R a d c a  D w o ru ,

w z  P o p ie la w s k i .  ^

iwangorodzka Inżynierska Komenda.
S to s o w n ie  d o  r o z p o r z ą d z e n ia  N a c z e ln ik a  In ż y n ie r ó w  

O k rę g u  W o je n n e g o  W a rs z a w s k ie g o , o d b y w a ć  ś ię  b ę d z ie  w  
K a n c e l la r j i  Iw a n g o ro d z k ie j  K o m e n d y  In ż y n ie ró w , g ło ś n a  
lu b  p rz e z  o p ie c z ę to w a n e  d e k la r a c je  l ic y ta c ja ,  n a  d o s ta w ę  
50 0  ru s k ic h  k u b ic z n y c h  s ą ż n i  k a m ie n ia  w a p ie n n e g o , d o  r o 
b ó t  w  tw ie rd z y  Iw a n g o ro d z k ie j .  —  T e rm in  n a z n a c z a  s ię  n a  
l ic y ta c ję  25 L i s to p a d a  (7 G ru d n ia )  a  p r z e ta r g  29  L i s to p a d a  
(11 G ru d n ia )  r .  b .  —  M a ją c y  c h ę ć  do  s ta w ie n ia  s ię  n a  l i c y 
ta c ję  o s o b iś c ie  lu b  z a  p o ś re d n ic tw e m  d e k la r a c j i ,  w in n i z ł o 
ż y ć  k a u c je  rs . 2 ,0 0 0  w g o to w iź n ie  lu b  w p a p ie r a c h  k r e d y 
to w y c h  k u r s  w  k r a ju  m a ją c y c h , l ic z ą c  o b l ig a c je  S k a r b u  K r ó 
le s tw a  b e z  10%  i ż e b y  d e k la r a c je  n a p is a n e  b y ły  n a  p a p ie 
r z e  s te m p lo w y m  c e n y  k o p . 30.

W a r u n k i  te j  e n t r e p r y z y  m o g ą  b y ć  p r z e j r z a n e  w  b iu r z e  
te jż e  K o m e n d y  c o d z ie n n ie  od  9e j z  r a n a  d o  3e j p o  p o ł u 
d n iu  w y ją w sz y  d n i  ś w ią te c z n y c h  i  g a lo w y ch , 

lw a n g r o d  d n ia  6 L i s to p a d a  1865 ro k u .
K o m e n d a n t  K o m e n d y ,

I n ż y n ie r  P o d p u łk o w n ik  P r o k o p o w i c z .  (D.  W . )

Z  ̂ p rzy czy n y  w y ja z d u , s p r z e d a ją  s i ę :

rożne sprzęty domowe,
j a k o  to : M e b l e  je s io n o w e ,  S tó ł  j a d a ln y ,  s k ł a 

d a n y ; S o fa  z  m a te r a c a m i ,  b a rd z o  p a k o w n a  do  rz e c z y  a lb o  p o 
ś c ie li ,  2 Ł ó ż k a ,  je d n o  m a h o n io w e , c z te r y  K r z e s e ł  o rz e c h o 
w ych , p le c io n y c h ; S tó ł  d o  p ra s o w a n ia ,  K re d e n s ,  S z a r a  d o  
s u k ie n  r o z b ie r a n a ,  F o te l  p a l is a n d r o w y  i  in n e  k u c h e n n e  r z e 
c zy , n a  P r a d z e  z a  k o ś c io łe m , z a r a z  z a  s t a r ą  r o g a tk ą  n a p r a 
w o, d o m  N ie n ie s k ie g o . (1 9 0 3 5  )
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Z przyczyny zaszłych okoliczności je s t  do sprzedania,

Suknia nowa R ypsiw a jedwabna
koloru popielatego, Szal F rancuzki praw is nowy, oraz Lisy 
srebrne pod Palto , wszystko za najprzystępniejszą, cenę. 
W iadom ość na  Nowym Świecie pod Nrem 1,303, w oficynie 
n a  dole N r 3ci m ieszkania.

6  W  B obrach  O rdynacji Zamojskiej w Powiecie Z&moj-j 
kskim , są do wydzierżaw ienia na  la t 24, poczynając od d. 
Olgo L ipca 1866 r., następujące folw arki: _ V
C l. B i s z c z a ,  od m iasta  Powiatowego Janow a o mil »,# 
3 od m iasta Okręgowego B iłgoraja o mil 3 , od m iastag 
? Krzeszowa i rzek i Spław nej San mil 2 %  odległy, o-X 
8  bejm ujący w grun tack  ornych, łąkach, pastw iskach i -Q 
8  p., w ogóle m iary nowopolskiej morgów 1,0 0 0 . X
• 2 C h m i e l e k  od m iasta Powiatowego Janow a o m ilo 
0 6, od m iasta okręgowego Biłgoraja, o mil 3, od m iasta 3
C Tarnogrodu o milę i od legły ,.obejm ujący w gruntachX 
A ornych łąkach, pastw iskach i t. p., m iary  nowopol-0 
V skiei imoreów 923 prętów  89. n
8.3 P n i ó w e h .  0(1 m iasta Powiatowego Janow a o m ilo
0 7 od m iasta  Zam ościa o w iorst 3, od drogi bitej z Za-fi
fi mościa do L ublina i Tomaszowa, rozchodzącej się og 
0  w iorst 3 odległy, obejm ujący w gruntach ornych, łą -«
5 kach, pastw iskach i t. p ,  morgów 316 prętów  215 J  
84  I t r n n r i ł k a ,  od m iasta Powiatowego Janow a w iorsty 
t  j o  od m iasta Fram pola wiorst 9 , od m iasta G oraja*  
R wiorst 8  odległy, obejmujący w grun tach  ornych, łą -5  
0 kach, pastw iskach i t. p., morgów 430 prętów  288. #
a 5 Z o i i j a n h a ,  od m iasta Powiatowego Janow a o j 
f i "  w iorst 5 , od rzeki W isły mil 6 odległy, • obejm ujący 3 
g w gruntach ornych, ogrodach, łąkach , pastw iskach i 9 
0 t. p., morgów 402 prętów  40 fi
$6 S u l i i i i c * * '  od m iasta Powiatowego Janow a mil 10,5 
C od m iasta Krasnegostaw u mil 3 , od Zam ościa i od dro-5  
fi gi bitej mil 2 odległy, obejm ujący w grun tach  ornych, X 
8  ogrodach, łąkach i t. p. morgów 384 prętów  1 0 . g 
®7 I l i ó w ,  od m iasta Tomaszowa o w iorst 10, od m iasta*  
8  Zam ościa o mil s%  od drogi bitej z Zamościa do L u -S  
C blina i Tomaszowa rozchodzącej się o milę 1 odległy, g 
a obejmujący w gruntach ornych, łąk a ch , pastw iskach o 8 i t. p , morgów 379 prętów  223 5

W o l i c a  S i t a n i e e k a ,  od miasta Powiatowego § 
o Tanowa mil 7, od Zamościa o wiorst 5, od drogi bitej 0

7 Zamościa do L ublina i Tomaszowa prowadzącej wior- X
8 ste 1 odległy, obejmujący w grun tach  ornych, łą k a c h 0 
fi i n morgów 227 prętów  5.8 X
Po V » . > i k u z ,  od m iasta Powiatowego Janow a o mil 7,0 
0 od m iasta Zamościa i drogi bitej o w iorst 4 od leg ły ,” 
8  obejmujący w gruntach ornych, łąkach  1 1. p., morgów S
0 152 prętów 142. . 5
0 Mający chęć zadzierżaw iem a ktorego z tych F o l- a
Swarków złoża deklaracje piśm ienne w B iórze Z arządu 3 
6 D óbr Ordynacji Zamojskiej w Zwierzyńcu przy S tacji#  
©Pocztowej Zwierzyniec, łub też w Kontroli Z arządu D obr 3 
fi Ordynacji Zamojskiej w W arszawie pod Nrem  472, nafi 
Ó<v,i2 , r l i  K iM z c z n  € h n i e l e k  1 U l » w ,  najpóźniej 8 
8 do dnia ago Lutego 1866 r., na  folwarkii S o f l j a n k a , 0 
i n r a n e n  k a  i P n i o w e k  najpóźniej do d. 9 L u te  X 
Sao t  r  a na  folwarki S u l m l e e ,  W o l i c a  S i t a - 0  
- n i e c k a  i L a p i s  u *  najpóźniej do d. 10 Lutego t. r  
$W  deklaracji winno być domieszczone miejsce zamie-fi 
Sszkania dek laran ta  i najbliższa stacja pocztowa. g
ń W iadomość szczegółowa o warunkach dzierżawnych a 
fi udzielona być może w biórze tejże K ontroli ZarząduO 
fiw W arszaw ie,lab  w Zarządzie D óbr w Zwierzyńcu (19038.)#
6 oc^oac»oocooooooocociocoorii» ooeo00000

Syropu Malinowego 4,000 funtów,
* tegorocznego zbioru, klarownego z silnym zapachem , na 
desłano w komis do F ab ry k i W ó d  G a z o w y c h  Apte 
karza  Karpińskiego, przy ulicy E lek to ralnej pod Nrem  787 
Syrop ten  sprzedaje się po cenie n iepraktykow anie nizkiej 
bo p > kop: 75 za flaszkę, w której się mieści przeszło fun 
łów dwa i pół syropu. —W . R a r p l ń s k i  (1 7,946.)

i
i

W  dniu S (20) G rudnia 1865 r. o godzinie 4 ł/ 2
H l lh l i  z P°h ’dnia sprzedaną będzie w drodze działów' przez 
M S  publiczną licytację, w T rybunale  Cywilnym W ar 

szawskim  odbyć się m ającą N I E R U C H O M O Ś Ć ,  
N r 1685 w W arszaw ie przy ulicy Hożej położona, prawem  
własności do Paw ła, Józefa i Grzegorza L anckorońskich  n ie
podzielnie należąca, sk ładająca się z zabudow ań w dobrym  
stan ie  i g run tu  łokci kwadratowych 9,773 '/4. L icy tac ja  *za 
cznie się od summy rs  16,872 kop. 3 8 '/2 jako  szacunku ta  
xą  biegłych wynalezionego, a vadjum złożyć po trzeba rs. 750 
B liższą wiadomość o w arunkach licytacyjnych powziąść mo 
żn a  w K ancelarji P isa rza  T rybunału  W ydz. Igo i u podpi 
sanego P a tro n a, sprzedaż popierającego. — Ju ljan  C z a j  - 
k o ń sk i P atron. (D. W )

Syndycy Tymczasowi massy Upadłości 
Ignacego Kijasa Kupca,

wiadomo czynią, iż dalsza licytacja W in, U tensyljów  i M e
bli, odbywać się będzie codziennie o godzinie 5ej z p o łu 
dnia, poczynając od dnia 23 L istopada  (4 Grudnia) 1865 r  
na  Krakowskiem  Przedm ieściu w domu PP . W izytek. —W a
lenty  Przyfemskt O brońca.—Franciszek  Szuster

(D. W.)

J| TYROLSKIE K Y Y I R K 1  §
(SAMCE). w

Jeszcze tylko dni k ilka  bawić tu  będę z sprzedażą  ~  
mych Tyrolskich K anarków  (samców) i G dańskich C

f-  Skowronków, o czem donoszę Szanow: Publiczności £  
polecając takow e.— Ulica K rólew ska, N r 1064, H o te l ĘL 

S  K oelza, N r lokalu 8.— C. Ł. B utler z G dańska. £

Osoba płci Żeńskiej w  wieku
z doświadczeniem, mówiąca po Polsku i N iem iecku chce się 
umieścić do wyręczenia w godzinach, lub . zastępow ać sam a 
w gospodarstw ie domowym, albo też  przy procederze iść 
w pomoc, z pensją lub bez to będzie należeć od umowy u li
ca M arszałkow ska, od 'Ogrodu Saskiego po prawej stronie 
N r 1,372. W iadom ość u  S tróża domu. ( 19002)

Szuby Amerykańskie niebieskie,
m ało używane, bardzo lekkie, a  zdatne do podróży złożo 
no do sprzedania  w Zakładzie F ryzjerskim -Sniechow skiego 
przy placu T eatra lnym , (18764 ).

J e s t  d;i sprzedania lub wynajęcia,

F o r t e p j a n  P a l i s a n d r o w y
-0 "nsiu oktaw ach, pod N rem  i,5  20a. W iado

mość pod powyższym Nrem  u W łaściciela  domu n a  dole.
r .  (19001).

Potrzebny jest Pokój z Kuchnia
um eblowany, zaraz, lub od Nowego-Roku; wiadomość w Za- 
jeździe  Kielca, pod Nrem  13 m ieszkania, lub w  H olelu Kra 
kowskim, pod Nrem 7. (19044)

Z powodu wyjazdu są  do sp rzed an ia

Meble mahoniowe,
t „  w dobrym  stanie, K anapa  l ,  S tó ł owalny i 

h o te le  2 , K rzeseł 6, L ustro  duże z konsolą m ahoniow a i b la ’ 
tem  m armurowym Stolik sk ładany  do k a r t  m ahoniowy S e 
kretarka. palisandrow a 1 , Szaf dużych 2 , K om oda jesiono
wa 1, Um ywalnik machomowy l ,  Z nak  duży Cechowy, S to
ły i Szafy kuchenne W iadomość w domu W . Grabowskiego 
N r 49;> w dziedzińcu, N r 29 m ieszkania  ulica M iodowa.

i (19,0.26).

HANDEL WIN I KORZENI,
w m iejscu n ad er korzystnem , do sprzedania. W iadom ość 
udzieli K sięgarnia  Rodzyna przy  ulicy Przechodniej.

(18673).
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T O M A S Z A  J A S I Ń S K I E G O
przy ulicy KrakoW skie-Przedm ieście i K rólewskiej, w domu 

W . Grodzickiego 
Z dniem lszym  G rudnia 1865 r. urządziłem  w R estau racji 

mojój O K I  A  Ó  A  n a  p o r c j e ,  t j. R osół lub Zupa gr: 15, 
sz tu k a  m ięsa gr: 15; każd a  inna potraw a gr: 20, od godziny 
le j do 4ej z południa, a to dla u łatw ienia w yboru potraw  i 
zm niejszonej ja k  ty lko  m ożna ceny. — U rządziłem  i obracho- 
wałem się tak , aby każdy podług woli swojej i m ożności był 
zadowolony, a  to z p raktyki mojej za granicą, i w ten  to 
w łaśn ie  zupełn ie  sposób u siebie urządziłem . Z naną od k ilku  
la t  kuchnią i doborowemi trunkam i, oraz Muzyka powię
kszona 'codzienn ie  wieczorem grywa, spodziewam się, zado- 
wolnić Szanownych Gości i względom polecić się mogę.

T. J a s i ń s k i .  (188 6 2 .)

^  W SI C Ł Ó W M C O  S K Ł A D U  ^

U
> przy  ulicy Senatorskiej w domu W go Piotrow skiego, g  

3ci Sklep od rogu ulicy M iodow ej,nadszedł znowu świeży \  
\  tran sp o rt I&A WIO R IT  świeżego A strachańskiego #  
ćf m ało-solonego, tak że  świeżo nadeszły MIAOG1 Ryg- -  
% skie, ŁOSOŚ wędzony, SIOWIGA m ało-soloua, Ser- (f 
w d e l l  m aryu: w słoikach (Kilki znane), M A K E R .  »  
, J  rybi, Groszek zielony, Kuljoii W ołyński, Oliw- \

> k i  solone (M aśliny zwane) i K o n f i t u r y  K ijó w -* ' 
skie suche i płynne. A

J  (18,161) B .  M I E D W I E M A I M D W .

Tryki czyste Negretti
i wysoko poprawne Elektoralne, ma do 
sprzedania  w obecnym czasie po cenie u m ia r

kowanej, Dominjum Parzyiniecliy, w Powiecie W ie
luńskim  G ubernji W arszaivskiej , przez Częstochowę — 
K rzepice. (18676).

^  ̂  is
i  Do Składu \
V STAAISŁAWA KAI łlA W , ~

w Wnrazan le, 
ffl przy ulicy E lek to ralnej, N r 795, nadszedł T ran sp o rt: \  
\  a.) ©EM E A T E An g i el s* k i ego Por t i a n dz- #  
i  kiego Robinia et Coiup:. |
}  k) CEGŁA Ognio Trwałej Angielskiej l  
\C ow ena. #
8 e) 4AĘGLI Kasniennyeli Angielskich? 

^ K o w a l s k i c h .  g

C d) STALI Resorowej A ngielskiej. \  
e) TEKTURA Kamiennej do pokry-/  

iw a n ia  dachów. |
J f) GLEARIOgnio-Trwałej Angielskiej.
€  (Nr 413). g

Z pow odu wyjazdu je s t do sprzedania

jf“j f  Garnitur Mebli mahoniowych,
oraz Szafy, Komody, Ł óżka , S tó ł kantorow y o p ię 

ciu szufladach i inne meble. W iadom ość przy ulicy Podw al, 
N r 511 na lem  p ię trze . (18,991).
S S S S S S S S S B S S 'S lB S S iS V ia S S S S S 'S S M S 'S S ia S S S S

I  Zalecany Proszek Kornenburgski
§  odżywuy i leczący, d la rogatego bydła, a
S u J . P i k ,  Optyka M. W arszawy, u lica Miodowa N r 4 9 7 a g  
S  (14,707).
S y g a s > ^ ’i8 ^ S S ^ S ^ « 8 8 S S S S 8 iS 8 i& & 8 g '.& 8 .S iS i !

Technik Gorzelniczy,
zdatny w swym fachu, p szukuje miejsca, k tó re  każdego 
czasu zająć może. B liższą wiadomość udzieli Pan  K lause 
w Trzem esznie w W. X Poznańskiem . ( 1 8 6 8 0 ).

J e s t  do sprzedania

Dubeltówka Bekerówka;
wiadomość u stróża w domu pod Nrem*2 4 l 9 przy ulicy No
wo lipie. (19036 )

Fortepjan nowy,
z jednej z najlepszych F ab ry k  W iedeńskich je s t  
do sprzedania, przy ulicy Nowy Świat N r 3 5 . 

W iadom ość u S tróża, widzieć go m ożna od loej do 12ej przed' 
południem  każdo-dziennie. (19,023).

|  . SKŁAD |
yWęgli Kamiennych Braci Goldring,!
<w Alei Jerozolim skiej Ner i), na Głównej S /a c j i \  

D rogi Ż elaznej W.-W. i  W.-B. *
^  Mamy honor zawiadomić Sz: Publiczność, iż sp ro- \
C wadziliśmy wyborowy gatunek W ę g l a  K a m i e ń  v  

nego salonow ego, k tó ry  jeszcze dotychczas nie b y ł#  
^p rak ty k o w an y m  i k tó ry  wcale popiołu nie pozostaw ia,%  
jp u d z ie ż  W ęgla Kam iennego z wyborowych K opalń do W 
^ M a sz y n  użytecznego, po nader przystępnych cenach: ,#

C O bstalunki na w iększe zapotrzebow ania całem i w ą - \
C gonami, i na prowincję, przyjm ują się u A le x a n d ra *  

Goldring, przy ulicy Twardej pod Nrem  1092. • V
g  D la dogodności Szanownej Publiczności, u rządziliśm y* 
^ n a s tę p u ją c e  K antory:

C  " ■  ‘  

i
U P. Skład  To-I

1
l l u i i c l i e k ,  K rak: Przedm ieście 

warów Żelaznych.
Maurycego Aelken, K rak:-Przedm ieście, 
K an to r Główny L o terji Królestw a Polskiego.
Eun k ,  ulica Ż ab ia , wprost bram y Saskiego 
Ogrodu, Skład M aterjałów  Piśm iennych. \  
Raumgart, ulica E le k to ra ln a , wprost Z i - #  
mnej, D ystrybucja Cygar. \
Hnasehon, ulica D ługa N er 587 (nowy 17), 
Skład  Perfum
Dąbrowskiego, ulica M arszałkow ska, 
w prost Ziebmego Placu, Skład  Towarów Kolon: 
Aeumark, ulica Nowy-świat, Skład Cygar 
i K an to r Loterji.
Oswald,ulica Nowy-Swiat, wprost K opernika... 
AAełgel i M e n c e l ,  u lica Senatorska, d o m \  
W go Bujno, Skład  l owarów Żelaznych. ¥
W a le w s k ie g o , róg ulicy T ardej i M arjań-%  
skiej, Skład  Towarów Kolonjalnych. »
Rappel, ulica P rzejazd , K antor L o terji i #  
Sk ład  Cygar. 4.
A l e x a n d r a  Hamel, ulica Czysta N e r #  

Sk ład  H erbaty  i Cukru. (18,353.)

i  
i  
i
i
i 
€
i
i
i  ” 638, Skład  H erbaty  i Cukru. (18,353.) \

W  dniu 30 z. m. w godzinach południowych zginęło dwoje

Dużych Prosiąt,
przy ulicy Jerozolim skiej blisko Żelaznej. K toby m iał o ta 
kowych w i a d o m o ś ć ,  zechce zgłosić się do S tróża  w S k ła
dzie Rządowym węgli, za nagrodą. (19,007).

Z powodu zam ierzonego zw inięcia Z ak ładu  mle
cznego, je s t do sprzedania:

_  Wyborowych Krów dojnych 5.
W iadom ość przy ulicy Żórawiej N r 1618c, dom Neum ana. 

__________________ (18,985.)

W  D rukarn i K u rje ra  W arszaw skiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


